
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 1143/2019
Responsabile Istruttoria

MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 672 del 08/11/2019

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELLA TRASFORMAZIONE E VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE 
DELLA DITTA A.S.D. CLUB DE SKI VALTOURNENCHE IN CLUB DES SPORTS S.S.D. 
A R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 23/05/2018 con il quale sono state conferite al dott. Riccardo Mantegari  
le funzioni di responsabile di servizio dell’area servizi SCTC (sociale, cultura, turismo/sport e commercio),  
ai sensi dell’art. 16, comma 2 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
di seguito richiamato;

PREMESSO:
• che con propria  determinazione n.  290 del  23/10/2017,  esecutiva,  si  prendeva atto  dell'efficacia 

dell'aggiudicazione definitiva alla ditta A.S.D. Club de Ski Valtournenche della procedura aperta 
telematica,  a  mezzo  di  Centrale  Unica  di  Committenza  regionale,  del  servizio  di  gestione  in 
concessione degli impianti sportivi comunali costituiti dal Palazzetto dello Sport (lotto 1) e dalle 
Piste da fondo (lotto 2) per il periodo 01/10/2017-30/09/2028, salvo rinnovo fino ad un massimo di  
ulteriori 1 (uno) anno e dunque fino al termine massimo del 30/09/2029, e si provvedeva alla stipula 
del contratto rep 583 in data 15/02/2018;

• che con propria  determinazione n.  545 del  21/08/2019,  esecutiva,  si  prendeva atto  dell'efficacia 
dell'aggiudicazione definitiva alla ditta A.S.D. Club de Ski Valtournenche della procedura aperta 
telematica, a mezzo di Centrale Unica di Committenza regionale, del servizio di animazione estiva 
diurna per minori per il periodo 2019/2021, salvo rinnovo per il periodo 2022/2023, attualmente in 
attesa di stipula contrattuale;

PRESO ATTO:
• che con propria PEC del 07/11/2019, iscritta la protocollo dell’Ente in pari data al n. 12831, la ditta 

A.S.D. Club de Ski Valtournenche comunicava la trasformazione e variazione della ragione sociale 
della ditta, con decorrenza dal 21/10/2019, in  Club des Sports Società Sportiva Dilettantistica a  
responsabilità limitata (siglabile Club des Sports ssdarl);

• che  la  ditta  mantiene  la  propria  sede  sociale  in  piazza  Carrel  n.  5  a  Valtournenche  rimanendo 
invariati anche la partita Iva 01037790076 e il codice fiscale 90017610073, come da visura camerale 
qui allegata;

• che la ditta mantiene altresì i medesimi scopi sociali e la propria finalità associativa non a scopo di  
lucro come definito negli atti costitutivi depositati in atti;

Determina n. 672 del 08/11/2019 pag. 1/2



RITENUTO necessario prendere formalmente atto della suddetta variazione sociale rimanendo invariata la  
titolarità dei contratti sopra richiamati in virtù degli atti di affidamento specificati;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  

particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI PRENDERE ATTO della trasformazione e della variazione sociale della ditta  A.S.D. Club de Ski 
Valtournenche in Club des Sports Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità limitata (siglabile Club 
des Sports ssdarl) con decorrenza dal 21/10/2019;

2. DI DARE ATTO che i provvedimenti sin qui assunti che fanno riferimento alla Ditta A.S.D. Club de Ski 
Valtournenche si intendono ora attribuiti alla Ditta Club des Sports ssdarl;

3. DI DARE ALTRESÌ ATTO che i restanti dati societari della ditta, ivi compreso l’oggetto sociale e la  
natura non a scopo di lucro, restano invariati. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 672 del 08/11/2019 pag. 2/2


